

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN FACULTAD POLITÉCNICA

RESOLUCIÓN Nº 1093/2024

POR LA CUAL SE CONCEDE PERMISO CON GOCE DE SUELDO AL PROF. LIC. CARLOS ROBERTO SALINAS ROJAS, DE LA FP-UNA.

11 de octubre de 2024

VISTO Y CONSIDERANDO: El Memorando DGP/442/2024, de la Directora, Abg. María Cristina Vera Sánchez, de la Dirección de Gestión de Personas de la FP-UNA, con el que remite el Memorando DA/1905/2024, del Director, Prof. MSc. Felipe Santiago Uzabal Escurra, en el cual remite la solicitud de permiso del Prof. Lic. Carlos Roberto Salinas Rojas, en carácter de Director del Departamento de Aprendizaje de la Carrera de Licenciatura en Ciencias Atmosféricas, en su rubro de Director de Gestión Académica, Categoría UN9, a partir del 09/10/2024 al 11/10/2024.

Que el pedido obedece a que el mencionado Docente, estará participando del II Foro de Perspectivas Hidroclimáticas de 2024, a llevarse a cabo en la sede de la Itaipu Binancional, en Hernandarias.

La propuesta de designación como Encargado de Despacho, al Prof. Lic. DAVID ARTURO RUIZ KAPPELER, del Departamento de Aprendizaje de la Carrera Licenciatura en Ciencias Atmosféricas de la FP-UNA, mientras dure el permiso del Prof. Lic. Carlos Roberto Salinas Rojas.

El Memorando AL/041/2024, de la Encargada, Mag. Nancy Rosalba Cuenca Larroza, de la División de Archivo y Legajos – DADL de la FP-UNA, en el que remite el informe de permisos concedidos al funcionario.

La Ley N° 4995/2013 de Educación Superior. El Estatuto de la Universidad Nacional de Asunción. Reglamento Interno de la Facultad Politécnica.

POR TANTO: en uso de sus facultades y atribuciones legales,

LA DECANA DE LA FACULTAD POLITÉCNICA RESUELVE:

- Art. 1º Conceder PERMISO CON GOCE DE SUELDO, al Prof. Lic. CARLOS ROBERTO SALINAS ROJAS, C.I.C. Nº 1.057.344, en carácter de Director del Departamento de Aprendizaje de la Carrera de Licenciatura en Ciencias Atmosféricas, en su rubro de Director de Gestión Académica, Categoría UN9, a partir del 09/10/2024 al 11/10/2024.
- Art. 2º Designar al Prof. Lic. DAVID ARTURO RUIZ KAPPELER, del Departamento de Aprendizaje de la Carrera Licenciatura en Ciencias Atmosféricas de la FP-UNA, mientras dure el permiso del Prof. Lic. Carlos Roberto Salinas Rojas.

Art. 2º Comunicar, copjar y archivar.

Prof. Abg. Joel Arsenio Benítez Santacruz Secretario de la Facultad Prof. Ing. Silvia Teresa Leiva León, MSc. Decana

Tel./Fax: 595-21–5887000 - C: 130 (Asynción) - 2111 (San Lorenzo) http://www.pol.una.py